
1

Onderwerp: Nieuw vaststellingsbesluit bestemmingsplan “Van der Aart”
Reg.nummer: 2010/326650

1. Inleiding
Bij besluit van 24 september 2009 heeft de Raad het bestemmingsplan “Van der
Aart” vastgesteld.
Op 8 januari 2010 is beroep ingesteld bij de Afdeling bestuursrechtspraak van Raad
van State (zienswijzen nr.3). Dit beroep is gedeeltelijk gegrond verklaard waar het
gaat om artikel 10.2, sublid a van de planregels van het bestemmingsplan. Dit
sublid bepaalde abusievelijk dat uitsluitend achter de achtergevelrooilijn gebouwd
mocht worden binnen de bestemming Tuin-2. Dit had moeten zijn achter de
voorgevelrooilijn.
In haar uitspraak heeft de Afdeling de Raad opgedragen om een nieuw
vaststellingsbesluit te nemen met inachtneming van hetgeen in de uitspraak is
vastgelegd.
Artikel 10.2, onder a komt als volgt te luiden:
"aan- en uitbouwen mogen uitsluitend achter de voorgevelrooilijn van het
hoofdgebouw worden gebouwd;"

2. Voorstel aan de raad
Het college stelt de raad voor:

1. De zienswijzen onder nr. 3 gegrond te verklaren daar waar het gaat om
artikel 10.2, sublid a;

2. Artikel 10.2, sublid a van de planregels van het bestemmingsplan “Van der
Aart” gewijzigd vast te stellen. Dit artikel komt als volgt te luiden: "Aan- en
uitbouwen mogen uitsluitend achter de voorgevelrooilijn van het
hoofdgebouw worden gebouwd;"

3. Beoogd resultaat

Het uitvoeren van hetgeen bepaald is in de uitspraak van de Raad van State en
daardoor het bestemmingsplan nu volledig vast te stellen

4. Argumenten

Met de uitspraak van de Raad van State wordt een correctie uitgevoerd op het
onderhavige sublid, namelijk dat het bouwen uitsluitend achter de voorgevelrooilijn
is toegestaan. Hiermee worden tevens de bestaande legale bebouwingen achter de
voorgevelrooilijn geconsolideerd bestemd.

5. Financiële paragraaf

Er zijn geen financiële consequenties voor het nemen van dit besluit.

Raadsstuk



2

6. Uitvoering

Na instemming van het college wordt het voorstel aan de raad verstuurd aan de
indieners van de zienswijzen die betrekking hebben op de bij de uitspraak van de
Raad van State betrokken planonderdelen, met daarbij de uitnodiging om aanwezig
te zijn bij de behandeling van dit besluit in de Raadscommissie Ontwikkeling van
2010. Nadat dit besluit door de Raad is vastgesteld, wordt het bekendgemaakt in de
Stadskrant, in de Staatscourant en langs electronische weg via de gemeentelijke
website. Het besluit wordt met bijbehorende stukken ter inzage gelegd bij de
Publieksdienst en is in te zien op de website.

7. Bijlage
Zienswijze nr.3

Het college van burgemeester en wethouders,

de secretaris de burgemeester



3

8. Raadsbesluit

De raad der gemeente Haarlem,

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders

Besluit:

1. De zienswijzen onder 3 gegrond te verklaren daar waar het gaat om artikel
10.2, sublid a;

2. Artikel 10.2, sublid a van de planregels van het bestemmingsplan “Van der
Aart” gewijzigd vast te stellen. Dit artikel komt als volgt te luiden: "Aan- en
uitbouwen mogen uitsluitend achter de voorgevelrooilijn van het
hoofdgebouw worden gebouwd;"

Gedaan in de vergadering van … … …

De griffier De voorzitter






